Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение

«Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗ

28.08.2023 г. №221

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ
У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких
закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательств (далее -
Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалисту по закупкам Вершининой И.Л. организовать размещение
Перечня в единой информационной системе в сфере закупок и на
официальном сайте колледжа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Нохрина Т.В.

С приказом ознакомлена:

Вершинина И.Л.

Приложение
к приказу ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж»

от 28.08.2023 N ЛЛ/

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

N
п/п

Наименование товаров, работ, услуг Код ЮКПД 2 )  <*>

РАЗДЕЛ С
ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

1 Спецодежда 14.12

2 Бумага и картон 17.12

3
Бумага и картон гофрированные и тара бумажная и

картонная 17.21

4
Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и

туалетные принадлежности 17.22

5 Принадлежности канцелярские бумажные 17.23

6 Услуги печатные прочие 18.12

7
Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения

покрытий, полиграфические краски и мастики 20.30

8
Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие

средства
20.41

9
Шины, покрышки и камеры резиновые; восстановление

протекторов и резиновых шин 22.11

10 Изделия из резины прочие 22.19

11 Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые 22.21

12 Изделия пластмассовые строительные 22.23

13 Изделия пластмассовые прочие 22.29

14 Двери и окна из металлов 25.12

15 Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления 25.21

16
Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие

группировки 25.99

17 Компоненты электронные 26.11

18 Компьютеры и периферийное оборудование 26.20

19 Оборудование коммуникационное 26.30

20 Техника бытовая электронная 26.40

21 Носители данных магнитные и оптические 26.80

22 Батареи и аккумуляторы 27.20

23 Кабели волоконно-оптические 27.31

24 Провода и кабели электронные и электрические прочие 27.32

25 Изделия электроустановочные 27.33

26 Оборудование электрическое осветительное 27.40

27 Приборы бытовые электрические 27.51

28 Оборудование электрическое прочее 27.90

29 Краны и клапаны прочие 28.14

30 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и
периферийного оборудования 28.23

31 Оборудование промышленное холодильное и
вентиляционное 28.25

32 Средства автотранспортные 29.10

33 Мебель для офисов и предприятий торговли 31.01

34 Мебель кухонная 31.02

35 Мебель прочая 31.09

36 Услуги по ремонту оборудования 33.12

37 Услуги по ремонту электрического оборудования 33.14

РАЗДЕЛ Е
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ,

УСЛУГИ ПО УДАЛЕНИЮ И РЕКУЛЬТИВАЦИИ
ОТХОДОВ

1 Отходы неопасные; услуги по сбору неопасных отходов 38.11

РАЗДЕЛ F
СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1 Работы электромонтажные 43.21

2 Работы по монтажу систем водопровода, канализации,
отопления и кондиционирования воздуха 43.22

3 Работы строительно-монтажные прочие 43.29

4 Работы штукатурные 43.31

5 Работы столярные и плотничные 43.32

6 Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен 43.33

7 Работы малярные и стекольные 43.34

8 Работы завершающие и отделочные в зданиях и
сооружениях,прочие 43.39

9 Работы кровельные 43.91

10 Работы строительные специализированные прочие, не
включенные в другие группировки 43.99

РАЗДЕЛ G
УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ;

УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

1 Услуги по торговле легковыми автомобилями и грузовыми
автомобилями малой грузоподъемности 45.11

2

Услуги по обычному (текущему) техническому
обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких

грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по
ремонту электрооборудования, шин и кузовов

45.20.11

3
Услуги по ремонту кузовов легковых автомобилей и

легких грузовых автотранспортных средств и аналогичные
услуги (ремонт дверей, замков, окон, перекрашивание,

45.20.14

ремонт после повреждений)

4

Услуги по обычному (текущему) техническому
обслуживанию и ремонту прочих автотранспортных

средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования и
кузовов

45.20.21

5 Услуги по ремонту электрооборудования прочих
автотранспортных средств 45.20.22

6
Услуги по ремонту кузовов прочих автотранспортных
средств и аналогичные услуги (ремонт дверей, замков,

окон, перекрашивание, ремонт после повреждений)
45.20.23

7 Услуги по оптовой торговле автомобильными деталями,
узлами и принадлежностями 45.31

8 Услуги по розничной торговле автомобильными деталями,
узлами и принадлежностями 45.32

9
Услуги по оптовой торговле топливом, рудами, металлами

и промышленными химическими веществами за
вознаграждение или на договорной основе

46.12

10 Услуги по оптовой торговле древесиной и строительными
материалами за вознаграждение или на договорной основе 46.13

11
Услуги по оптовой торговле мебелью, бытовыми товарами,

скобяными, ножевыми и прочими металлическими
изделиями за вознаграждение или на договорной основе

46.15

12 Услуги по оптовой торговле прочими отдельными
товарами за вознаграждение или на договорной основе 46.18

13
Услуги по оптовой торговле универсальным

ассортиментом товаров за вознаграждение или на
договорной основе

46.19

14 Услуги по оптовой торговле одеждой и обувью 46.42

15 Услуги по оптовой торговле бытовыми электроприборами 46.43

16 Услуги по оптовой торговле изделиями из фарфора и
стекла и чистящими средствами 46.44

17 Услуги по оптовой торговле мебелью, коврами и
осветительным оборудованием 46.47

18 Услуги по оптовой торговле прочими бытовыми товарами 46.49

19
Услуги по оптовой торговле компьютерами,

компьютерными периферийными устройствами и
программным обеспечением

46.51

20 Услуги по оптовой торговле электронным и
телекоммуникационным оборудованием и его частями 46.52

21 Услуги по оптовой торговле офисной мебелью 46.65

22 Услуги по оптовой торговле прочей офисной техникой и
оборудованием 46.66

23 Услуги по оптовой торговле твердым, жидким и
газообразным топливом и связанными продуктами 46.71

24
Услуги по оптовой торговле лесоматериалами,

строительными материалами и санитарно-техническим
оборудованием

46.73

25
Услуги по оптовой торговле скобяными изделиями,
водопроводным и отопительным оборудованием и

санитарно-технической арматурой
46.74

26 Услуги по оптовой торговле прочими промежуточными
продуктами 46.76

27 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным
транспортом 49.41

28
N

Услуги, связанные с сухопутным транспортом 52.21

29 Услуги транспортные вспомогательные прочие 52.29

РАЗДЕЛ J
УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ

1 Открытки почтовые печатные, открытки поздравительные
и прочая издательская продукция печатная 58.19.11

2 Репродукции, чертежи и фотографии, печатные 58.19.12

3 Материалы торгово-рекламные, каталоги торговые и
аналогичная издательская продукция печатная 58.19.15

4 Продукция издательская печатная, прочая, не включенная
в другие группировки 58.19.19

5 Публикации электронные прочие, не включенные в другие
группировки 58.19.29

6 Услуги по предоставлению лицензий, связанных с прочими
печатными материалами 58.19.30

7 Услуги консультативные, связанные с компьютерной
техникой 62.02

8 Услуги по управлению компьютерным оборудованием 62.03

9 Услуги в области информационных технологий прочие и
компьютерные услуги 62.09

10 Услуги по обработке данных, размещению и
взаимосвязанные услуги 63.11

11 Услуги информационные прочие, не включенные в другие
группировки 63.99

12 Услуги по оценке риска и ущерба 66.21

РАЗДЕЛ N
УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И

ВСПОМОЕ АТЕЛЬНЫЕ

1 Услуги охранных служб, в том числе частных 80.10

2 Услуги систем обеспечения безопасности 80.20

3 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 81.10

4 Услуги по чистке и уборке прочие 81.29

5 Услуги по обеспечению пожарной безопасности 84.25.11.120

6 Услуги в области медицины прочие 86.90

РАЗДЕЛ S
УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ

УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

1 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного
оборудования 95.11

2 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования 95.12

3 Услуги по ремонту приборов бытовой электроники 95.21

4
Услуги персональные прочие, не включенные в другие
группировки 96.09

<*> включая все подгруппы, виды продукции (услуг, работ), а также категории и
подкатегории продукции (услуг, работ), входящие в данные группы

		2023-08-31T17:33:25+0700
	Нохрина Татьяна Владимировна